令和 2年 4月 9日

茨木防犯協会 支部長 各 位

茨木警察署防犯係

岸田 忠

特殊詐欺被害防止に関する協力依頼について

平素は、地域安全活動に格別のご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、4月 7日 、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が発出され、外出自粛が要

請されております。

しかし、このような状況下においてもアポ電や特殊詐欺被害は発生しています。

犯人グループは、

○ 外出自粛で、在宅の高齢者が増加 し、編しやすくなる。

○ 新型コロナ関連の新たな手口で編す。

等、犯行のチャンスと考えています。

防犯速報を同封しておりますので、被害防止にご活用下さい。

防犯活動については、「密集・密接・密閉」に配意していただき、活動停止も踏まえ、

無理をなさらないようにお願いいたします。

なお、キャンペーン・防犯教室等は、当面の間、中止させていただきます。

以  上

担当 茨木警察署生活安全課防犯係 (岸田)

072-622-1234(内 線263)